
číslo 5/2012, vydáno dne 28. 11. 2012 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 
 
   Vážení spoluobčané, v předposledním letošním čísle 
našeho zpravodaje Vám přinášíme informace o dění 
v našem městečku za poslední dva měsíce.  
   Konec listopadu je doba, kdy většina z nás má 
uklizenu svoji zahradu a připravenu k zimnímu spánku. 
Ne jinak je tomu i na obecních plochách a v naší 
oboře, na většině trávníků je posekáno a sebráno 
poslední listí, zbývají již jen některé menší plochy 
v okrajových částech městyse. Kvalita péče o veřejnou 
zeleň se výrazně zlepšila nejen pořízením kvalitní 
techniky, ale i pečlivostí pracovníků, kteří se o veřejná 
prostranství, oboru, hřbitov a sportovní areál starají. 
V Cholticích je stále více míst, na která je potěšení 
pohlédnout a věřím, že jich bude přibývat.  
   V nadcházejících měsících se také více budeme 
věnovat oboře, budou se odstraňovat náletové 
dřeviny, které nepříznivě ovlivňují růst solitérních 
jedinců. Obora by se měla více prosvětlit. Připravili 
jsme projekt na opravu hrází a odbahnění Červeného 
a Chrtnického rybníka. Bohužel s tím souvisí i 
odstranění starých stromů na návodních stranách 
hrází. Pro někoho je to nepřekonatelný problém, ale 
pro budoucnost obory jediná možná cesta. Hráze 
obou rybníků získají novou tvář, ale zamezí se tím 
pravděpodobnému protržení hráze v případě, že by se 
takový strom za několik let vyvrátil. Na opravených 
hrázích budou vybudovány nové bezpečné cesty 
s lavičkami pro posezení. Pokud získáme dotaci, 
začneme kolem srpna příštího roku. 
   Tak věřím, že procházka podzimními Cholticemi Vás 
příjemně naladí na přicházející Vánoce a že toto 
období zvládnete s úsměvem a dobrou náladou. 

Mgr. Tomáš Bolek 
 
 

ZVÝŠENÍ MÍSTNÍHO POPLATKU ZA ODPAD 
PRO ROK 2013 
 
   Městys připraví novou obecně závaznou vyhlášku 
týkající se poplatku za domovní odpad. Pro rok 2013 
dojde k navýšení o částku 100 Kč za osobu a rok – tj. 
na 600 Kč/osobu/rok. Roční náklady městyse na 
likvidaci odpadů jsou cca 930 tis. Kč, příjmy z poplatků 
jsou cca 550 tis. Kč a za třídění cca 68 tis. Kč. Rozdíl ve 

výši cca 312 tis. Kč platí městys ze svého rozpočtu. 
(Údaje jsou z roku 2011, pro rok 2012 budou 
podobné, jen s rozdílem, že za třídění očekáváme 
částku cca 100 tis. Kč.) Skutečné náklady jsou tedy 
vyšší než příjmy a městys je občanům dofinancovává 
ze svého rozpočtu. Pokud by se ještě zvýšilo třídění 
domácího odpadu v rodinách, mohly by se výdaje 
městyse postupně snížit (ušetří se na skládkovném ve 
Zdechovicích), zvýší se odměna za tříděný odpad, 
nemuselo by docházet k navyšování poplatku za 
odpad. Třídění odpadu má tedy velký přínos pro 
městys. V rodinách, kde ještě nedochází k třídění, je 
třeba začít. Trochu té námahy opravdu stojí za to. A 
není to složité, jeden koš na plasty, jeden na papír, 
jeden na bioodpad a jeden na směsný odpad. Sklo do 
bedýnky nebo krabice a jednou za týden vše odložit 
do nádob na tříděný odpad, kterých je v Cholticích a 
Ledci již 27. Cena za likvidaci se nebude nikdy 
snižovat, snížit se dá jen objem nevytříděného 
odpadu, který nás na skládce stojí 1396 Kč za tunu, 
kdežto bioodpad jen 550 Kč a vytříděné plasty, papír a 
láhve – nic. Za jejich třídění ještě dostane městys 
odměnu, viz výše uvedeno. Opravdu to za to stojí.  
   Více o odměnách za třídění se dočtete na 
www.choltice.cz (rubrika Pro občany, dále Odpady). 

 
 
HAVARIJNÍ STAV VARHAN V KAPLI SV. 
ROMEDIA 
 
   Varhany v kapli sv. Romedia jsou v havarijním stavu. 
Jsou sice schopny hrát, ale s velkými kompromisy. 
Varhany byly postaveny na přelomu 19. a 20. století 
a umístěny do historicky cenné varhanní skříně 
z období kolem roku 1690. Varhany se využívají při 
církevních obřadech, při svatbách či koncertech. 
V současné době se opravují 1-4x ročně. Může nastat 
situace, kdy varhany nebudou schopny plně hrát. 
Případná oprava by se dělila na dvě části a to na 
opravu varhanního nástroje a na opravu varhanní 
skříně. Obě části jsou velice nákladné a nyní jsou nad 
finanční možnosti městyse.  
   Městys bude opravovat nástroj, dokud to půjde, pak 
jej pravděpodobně nahradí elektronickými varhanami 
a až finance dovolí, pořídí nový nástroj a nechá 
zrestaurovat historicky cennou varhanní skříň.  

CCHHOOLLTTIICCKKÝÝ    ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

http://www.choltice.cz/


INFORMACE ZE 7. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE CHOLTICE 

 
   Zasedání se konalo dne 19. listopadu 2012 od 18.00 
hodin v Zámecké restauraci v Cholticích a zúčastnilo se 
ho všech 11 zastupitelů a 4 občané. Zápis s přesným 
zněním usnesení je k dispozici na podatelně Úřadu 
městyse nebo na www.choltice.cz. 
Zastupitelstvo projednalo tyto body: 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo podání 
Žádosti o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt 
„Revitalizace biotopů v přírodní rezervaci 
a evropsky významné lokalitě Choltická obora“. 
Zástupce firmy Envicons, s. r. o., která pro městys 
zpracovává projekt a žádost, ing. Veselý, projekt 
znovu představil a rozebral jednotlivé položky 
rozpočtu. Celkové rozpočtované výdaje na projekt 
jsou 19,7 mil. Kč vč. DPH. Pokud bude dotace 
přidělena, práce budou zahájeny v létě 2013 a 
ukončeny na jaře 2014. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo převod 
pozemku p. č. 887/2 v k. ú. Choltice z vlastnictví 
Pardubického kraje do vlastnictví městyse 
Choltice. Jedná se o pozemek pod chodníkem ke 
škole. Pozemek patří Pardubickému kraji (Pk), 
chodník zase patří městysi. Pk je ochoten 
pozemek pod chodníkem bezúplatně na městys 
převést. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo 
smlouvu o zřízení věcného břemene číslo IV-12-
2010390/VB3, Choltice-knn-ALIN-Nábytek, s. r. o. 
Jedná se o věcné břemeno na umístění 
elektropřípojky k pozemkům firmy ALIN-NÁBYTEK, 
s. r. o. v Severní ulici. Věcným břemenem bude 
dotčen obecní pozemek p. č. 181/2 v k. ú. 
Choltice. Za věcné břemeno zinkasuje městys 
1 000 Kč bez DPH. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo částky 
za pronájem míst ke svatebním obřadům ve výši 
3600 Kč vč. DPH. Jedná se o zámeckou obřadní 
místnost, kapli sv. Romedia a zámecký park 
(platan). Stávající cena je 1 200 Kč vč. DPH. Nová 
cena je 3 600 Kč vč. DPH a zahrnuje veškeré 
dodané služby – úklid, elektřinu, vytápění, 
květinovou výzdobu, údržbu. Pro rok 2013 zůstává 
zachován tzv. úřední den, úřední čas a úřední 
místo, kdy je svatba zdarma. Je to vždy první pátek 
v měsíci od 11 do 14 hodin v zámecké obřadní síni 
nebo na Úřadě městyse. V roce 2012 došlo 
k rekonstrukci zámecké obřadní místnosti a 
přístupových prostor, byla provedena první etapa 
rekonstrukce elektrického rozvodu v kapli a pro 

rok 2013 bude svatebčanům k dispozici nově 
opravený starý zámek se sociálkami. Uvažuje se 
také o rekonstrukci oddávacího místa v zámeckém 
parku pod platanem. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo 
dodatek č. 2 k SOD z 6. 8. 2012 s firmou LOUČKA 
Pardubice, s. r. o., ve kterém se prodlužuje 
termín dokončení stavby do 31. 1. 2013 a 
navyšuje se cena o vícepráce ve výši 388 833 Kč 
bez DPH. Pavel Vančura, technik městyse, 
seznámil přítomné s postupem prací na stavbě a 
s důvody pro které je třeba přistoupit na 
prodloužení termínu a schválení víceprací. 
Vícepráce vyvolaly změny v konstrukčním řešení 
vyvolané statickými poruchami stropu v místnosti 
pro prodej vstupenek a statickými poruchami 
zdiva. Tyto skutečnosti byly zjištěny po odkrytí 
nesourodých částí omítek a staticky narušeného 
podhledu v uvedené místnosti. Stropní trámy jsou 
ve velké míře napadeny dřevokaznými houbami. 
V současné době jsou evidovány méněpráce 
oproti projektu a tyto méněpráce převyšují 
vícepráce. Cena za dílo, která je po schválení 
víceprací nyní ve výši 10 062 819,60 Kč vč. DPH, se 
po následném vyčíslení méněprací sníží. V nejbližší 
době proběhne výběr dodavatele vnitřního 
vybavení – vitríny a nábytek za cca 690 tis. Kč. 
Také probíhá ze strany Regionální rady regionu 
soudržnosti severovýchod kontrola vyčíslení 
víceprací. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo prodej 
25 akcií vydaných společností ČSAD BUS 
Chrudim, a. s. za cenu 1 000 Kč za ks společnosti 
ČSAD BUS Chrudim, a. s. Městys vlastní dvoje 
akcie – společnosti VaK a ČSAD BUS Chrudim. 
Historicky vlastníme 25 akcií ČSAD BUS Chrudim, 
který nyní nabízí za tyto akcie 1 000 Kč za kus, což 
při počtu 25 ks činí prodejní cenu 25 000 Kč. Akcie 
jsou neobchodovatelné. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje 
Smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí s ČEZ Prodej,                  
s. r. o. na období od 1. 3. 2013 do 28. 2. 2014 za 
ceny uvedené v příloze smlouvy. Smlouva bude 
povinnou přílohou tohoto zápisu. Městys 
spotřebuje ročně cca 85 MW elektřiny. Společnost 
ČEZ nabízí pro městys na rok 2013 nižší smluvní 
cenu. Městys by tak měl ušetřit cca 25 tis. Kč, což 
činí zhruba 5 % ročních nákladů na elektřinu. 
Městys přehodnotí i některé tarify. Povolení 
s uzavřením smlouvy na rok bylo dáno i Základní 
škole Choltice. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo 
Rozpočtové opatření č. 9/2012. Nejpodstatnější 

http://www.choltice.cz/


změnou je navýšení příjmů ze sdílených daní, 
takže rozdíl mezi příjmy a výdaji v rámci tohoto 
rozpočtového opatření je + 930 tis. Kč. Tato částka 
zůstane zatím v rozpočtu jako rezerva. 

 Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo jako 
poskytovatele zimní údržby Choltic pana 
Františka Morávka ml. a jako poskytovatele 
zimní údržby Ledce a Podhorek pana Leoše 
Pajera, a to za cenu 400 Kč bez DPH za hodinu 
práce na dobu určitou od 19. listopadu 2012 do 
31. března 2013. 

 
 

KULTURNÍ AKCE LISTOPAD – PROSINEC  
 
2. prosince 2012 od 16:15 hodin – Rozsvícení 
vánočního stromu (připraven krátký kulturní program) 
 
8. prosince 2012 od 14:30 hodin – Advent na 
choltickém zámku (dva koncerty v kapli, v expozici 
vánoční úprava Štědrý večer na zámku, stánkový 
prodej, občerstvení, příjezd Tří králů za umělého 
osvětlení) 
 
 

KNIHOVNA MĚSTYSE CHOLTICE 
 
Lovci perel – soutěž pro mladé čtenáře Knihovny 
městyse Choltice 
   Co kniha, to perla. Milé holky a kluci, milovníci 
knížek a příběhů! Nyní se můžete s Knihovnou 
městyse Choltice zapojit do celoroční hry, ve které se 
stanete skutečnými lovci perel. Od 15. října 2012 do                   
června 2013 máte šanci získávat za přečtené knihy 
perly. Stačí, objevíte-li speciálně označené knihy, tzv. 
„perlorodky“, přečtete je a zodpovíte několik otázek. 
V každé perlorodce je ukryta speciální hrací 
karta, kterou tam schovala naše paní knihovnice. 
   Více informací najdete na www.choltice.cz, v rubrice 
Knihovna městyse. 
 
Knihovna městyse je ON-LINE 
   Městys Choltice pořídil pro svoji knihovnu ON-LINE 
připojení katalogu. Nyní si může čtenář knihu vyhledat 
a rezervovat v klidu doma u svého PC, po celých 24 
hodin. Přístup do katalogu je přes www.choltice.cz, 
v rubrice Pro občany, Knihovna městyse Choltice, ON-
LINE katalog knihovny.  
   On-line katalog umožňuje vyhledávat informace o 
knihách, časopisech a dalších dokumentech v celém 
knihovním fondu naší knihovny, vyhledávat regionální 
osobnosti, přístup do vlastního čtenářského konta 
(možnost prohlížet si stav výpůjček, rezervací, plateb, 

prodlužovat výpůjčky), rezervovat dokumenty, zjistit 
novinky v knihovním fondu, atd. Katalog obsahuje cca 
26 tisíc titulů. 
 
 

INFORMACE ZE ZŠ CHOLTICE 
 
Projekt EU peníze školám 
   Naše základní škola je zapojena do projektu EU 
peníze školám. Cílem projektu, který jsme pro naši 
školu pojmenovali „Učíme se pro život“, je zvýšit 
kvalitu základního vzdělávání. Pedagogové zapojení 
do tohoto projektu vytváří sady nových vyučovacích 
materiálů pro dané oblasti s využitím moderních 
didaktických pomůcek. 
Konzultace školní psycholožky 
   Letošní školní rok 2012/2013 práci školní 
psycholožky v naší škole vykonává PhDr. Karin 
Šuchová z PPP Pardubice. Nabízí konzultace pro děti, 
rodiče i pedagogy. Pracuje s jednotlivcem, dítětem i s 
celou rodinou. Pro odstranění problematického 
chování je účinnější zapojení celé rodiny. Nejbližší 
konzultace bude v úterý 11. prosince 2012, a to od 13 
do 15 hodin. 
XIX. ročník Olympiády dětí a mládeže 
   XIX. ročník Olympiády dětí a mládeže začal                        
18. září 2012 závody v přespolním běhu, které se 
konaly v Pardubicích.  
   Chlapci i děvčata skončili v silné konkurenci na 10. 
místě. Školu reprezentovali: Kateřina Heblíková, 
Gabriela Augustinová, Adéla Šusrová, Lucie Šinkorová, 
Natali Farkašová, Iva Frýdová, Jaroslav Hutla, Filip 
Barták, Lukáš Heblík, Ondřej Mňuk, Tomáš Kelnar a 
Enrique Lysoněk. 
Exkurze do Muzea knihy 
   Ve středu 17. října 2012 se žáci 5. až 7. tříd zúčastnili 
exkurze do Žďáru nad Sázavou. Navštívili Muzeum 
knihy s interaktivní výstavou věnovanou Starým 
pověstem českým. 
Bílá pastelka 
Dne 17. října 2012 proběhla na naší škole charitativní 
sbírka. Vybraná částka bude použita na pomoc 
potřebným. 
The Bear Educational Theatre 
Dne 24. října 2012 k nám do školy přijelo anglicky a 
česky mluvící divadlo The Bear Educational Theatre. 
Uspořádali pro nás dvě představení: Představení pro 
1. stupeň „JACKIE AND THE GIANT“ o holčičce Jackie a 
dobrém i zlém obrovi bylo dvojjazyčné v českém i 
anglickém jazyku a určené pro začátečníky. Poté 
přistáli u naší školy vetřelci a přijely je hledat Women 
in Black. Představení pro 2. stupeň „THE ALIEN 
GRAMMAR SHOW“ bylo tedy opět dvojjazyčné, pro 
mírně pokročilé.                                                 ZŠ Choltice  

http://www.choltice.cz/
http://www.choltice.cz/


INFORMACE PRO VÁS 

 
Městys podal žádost o grant na projekt Revitalizace 
biotopů v PR a EVL Choltická obora 
   Městys Choltice podal 23. listopadu 2012 žádost o 
grant z Operačního programu Životní prostředí, výzva 
č. 42, výzva OPŽP na projekt Revitalizace biotopů v PR 
a EVL Choltická obora. V rámci stavby dojde k 
rekonstrukci hrází a objektů spodních výpustí 
Chrtnického a Červeného rybníku, jejichž současný 
havarijní stav (s reálnou možností protržení hrází) 
zapříčinil nutné snížení vodní hladiny v obou nádržích. 
Tímto výrazně negativně ovlivňuje předměty ochrany 
(kuňka ohnivá, páchník obecný) a celkovou stabilitu 
EVL a PR Choltická obora. Nedílnou součástí je také 
odtěžení sedimentu z obou vodních nádrží. Obě vodní 
nádrže jsou propojeny tokem, který bude 
revitalizován a bude vytvořen mokřadní biotop za 
účelem iniciace rozvolněného lužního lesa a obnovy 
bylinného patra. Rekonstrukcí hrází a objektů vodních 
děl dojde ke zvýšení spektra vodních stanovišť, jež 
zajistí významné posílení biodiverzity 
ve střednědobém a dlouhodobém měřítku, 
zatraktivnění lokality z hlediska estetického, 
krajinotvorného a historického.  
   Sukcesní omlazení vodních biotopů formou 
odstranění organického sedimentu a deeutrofizace 
(zabránění přístupu živin do vody) bude mít za 
následek snížení trofie (výživnost vody) vodního 
prostředí negativně ovlivněného vysokým obsahem 
živin. Revitalizace vodního toku, který propojuje obě 
vodní nádrže, a vytvoření mokřadního biotopu za 
účelem iniciace rozvolněného lužního lesa a obnovy 
bylinného patra bude mít následující efekty: 
prodloužení trasy a dob proběhu vody, obnovení 
členitosti podélného profilu, zvětšení aktuální zásoby 
vody v lokalitě, posílení infiltrace, zvětšení zásoby 
podzemní vody, obnovení přirozené stability koryta a 
nivy vodního toku, obnovení členitosti a tím 
ekologické hodnoty, výrazné zvýšení biodiverzity. 
Cílem projektu je v první řadě zajistit kontinuálnost 
vývoje zvláště chráněných druhů živočichů, 
vyskytujících se v této evropsky významné lokalitě a 
přírodní rezervaci. 
   Časový harmonogram projektu: 
23. 11. 2012 – odevzdání žádosti o podporu 
1. 5. 2013 – předpokládané datum zahájení 
zadávacího řízení na zhotovitele 
1. 7. 2013 – předpokládané datum zahájení realizace 
projektu (vypouštění rybníků, příprava staveniště) 
1. 7. 2014 – předpokládané datum ukončení realizace 
projektu  
1. 8. 2014 - předpokládané datum zahájení provozu  

   Rozpočet projektu je 19 733 277 Kč, z toho realizace 
17 460 671 Kč, propagace 54 000 Kč, rozpočtová 
rezerva 847 606 Kč, projektová příprava 873 000 Kč, 
technický a autorský dozor 498 000 Kč. Jedná se o 
projektantský rozpočet, skutečná cena za jednotlivé 
části projektu se předpokládá nižší – bude 
vysoutěžena ve výběrovém řízení. Podíl městyse na 
nákladech bude 10 %. Projektantem je firma              
Envicons, s. r. o. Pardubice. 
   Více informací najdete na www.choltice.cz, v rubrice 
Pro návštěvníky (následně Turistické zajímavosti – 
Choltická obora). 
 
Rekonstrukce památníku padlých v první světové 
válce, stav válečných hrobů 
   V Cholticích a Ledci se nachází celkem sedm 
válečných hrobů či pietních míst. Jedno z nich, pomník 
padlým v první světové válce v parku před hřbitovem, 
se nachází dlouhodobě v havarijním stavu. Městys 
požádá o dotaci Ministerstvo obrany ČR, které má na 
opravy válečných hrobů grantový program. Žádost o 
grant se podá již na rok 2013. Při té příležitosti se 
posoudí stav ostatních hrobů a pietních míst a 
naplánuje se jejich postupná oprava. Je nutné také dát 
do souladu informace v oficiálním seznamu válečných 
hrobů, které vede MO ČR, s historickými skutečnostmi 
zjištěnými z choltické kroniky. Některé údaje na MO 
ČR jsou totiž nepřesné či neúplné.  
   Více informací naleznete na www.choltice.cz, 
v rubrice Pro občany (Hřbitov – válečné hroby a pietní 
místa). 
 
Komplexní pozemkové úpravy 
   V katastrálním území Choltice a Ledec probíhají 
Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ). Během KPÚ se 
vyjasní a zpřehlední vlastnické vztahy, dojde k lepší 
organizaci půdní držby, vytvoření nových a lepších 
tvarů pozemků, které budou vhodné pro zemědělskou 
činnost. V praxi to znamená, že pokud má vlastník 
půdy např. čtyři různě velké pozemky různých tvarů, 
které mezi sebou ani nemusí sousedit, tak dojde 
k jejich sloučení či výměně za jeden stejně velký 
pozemek. Tento pozemek bude mít navíc ideální tvar 
k zemědělské činnosti (např. obdélníkovitý) a díky 
vybudování nových polních cest bude mít každý 
vlastník ke svému pozemku snadný přístup. Díky tomu 
se i zvýší tržní cena pozemků. Zemědělci díky KPÚ 
budou moci uzavírat nájemní smlouvy na přesně 
stanovené výměry pozemků, což občas díky zastaralé 
katastrální mapě a zmatkům v datech není možné. 
Stejně jako vlastníci půdy i oni budou moci díky lepším 
tvarům pozemků zlepšit kvalitu hospodaření a nově 
vzniklé polní cesty jim umožní pohodlný přístup. 
Neméně důležité je také získání digitalizace území a 

http://www.choltice.cz/
http://www.choltice.cz/


vytvoření nových map pro katastrální úřad. Úvodní 
jednání s vlastníky pozemků dotčených komplexní 
pozemkovou úpravou proběhlo ve velkém zámeckém 
sále 14. listopadu 2012 za účasti cca 250 vlastníků 
pozemků. Jednání se zúčastnili také pracovníci 
Pozemkového úřadu a geodetické firmy Geošrafo,                 
s. r. o. Přítomní vlastníci si zvolili ze svých řad sbor 
zástupců. Tento sbor spolupracuje při zpracování 
návrhu pozemkových úprav, posuzuje jeho jednotlivé 
varianty a navrhovaná opatření, vyjadřuje se k plánu 
společných zařízení, k podaným připomínkám 
v průběhu pozemkových úprav, k návrhu 
pozemkových úprav a spolupracuje při realizaci 
schválených pozemkových úprav. V rámci KPÚ 
proběhne výměna části KÚ s obcemi Jedousov, Veselí, 
Svinčany, Jeníkovice. Veškeré náklady s KPÚ hradí 
stát.  Pozemkové úpravy budou trvat přibližně tři roky.  
   Více informací o průběhu KPÚ bude postupně 
umístěno na www.choltice.cz v rubrice Úřad městyse, 
komplexní pozemkové úpravy. 
 
Oprava prostranství před prodejnou COOP 
   Začátkem prosince proběhne před prodejnou COOP 
oprava veřejného prostranství. Bude provedena 
výměna dlaždic za zámkovou dlažbu, budou nově 
vybetonovány schody a nájezdová plošina bude 
upravena tak, aby byla vhodná pro vozíčkáře. Dojde k 
odstranění polorozpadlé betonové zídky, která bude 
nahrazena obrubníkem. Mezi silničním a chodníkovým 
obrubníkem vznikne zelený pás, který bude 
osázen nízkorostoucími dřevinami.  Před prodejnou 
budou lavičky.  
 
Nová lávka přes Struhu je v provozu 
   V říjnu byla vybudována nová lávka přes Struhu – u 
Chrtník. Původní lávka, která byla v havarijním stavu, 
byla demontována a nahrazena zcela novou lávkou, 
kterou vyrobili truhláři Jaroslav Petr a Aleš Kocourek. 
Lávky v oboře jsou nyní v řádném technickém stavu. 
 
Územní plán 
   Ve čtvrtek 6. prosince 2012 od 16:00 hodin 
proběhne veřejné projednání územního plánu 
městyse Choltice. Jednání se uskuteční ve svatební 
síni Zámecké restaurace a je určené pro širokou 
veřejnost a dotčené státní instituce. Projektanti ÚP 
budou prezentovat všechny navrhované změny. Na 
tomto jednání je poslední možnost podání změn 
v územním plánu. Nový ÚP by měl být schválen 
zastupitelstvem v jarních měsících 2013. Územní plán 
je v kompetenci starosty. Kdo si jej chce prohlédnout, 
může se telefonicky domluvit na schůzce. ÚP je také 
vystaven na www.choltice.cz (rubrika Územní plán), 
nebo v podatelně úřadu městyse. 

 
Čištění Mlýnského potoka v Ledci 
   V létě 2013 by mělo dojít k čištění a úpravám břehů 
Mlýnského potoka v Ledci. Správce toku Lesy ČR nyní 
ve spolupráci s městysem připravuje projektovou 
dokumentaci. Potok by měl být vyčištěn přibližně od 
rybníku Kamenný až téměř k rybníku Ledecký. Na 
některých místech dojde k odstraňování sedimentu, 
úpravám koryta nebo jen k odstranění naplavenin. 
   Řešit by se měly i stávající zpevňující zídky 
v zastavěném území, které nejsou v dobrém 
technickém stavu. Rozsah prací a projektová 
dokumentace budou průběžně mezi Lesy ČR a 
městysem konzultovány. Většinu nákladů budou 
hradit Lesy ČR. 
 
Informace o sporu s Lesy ČR 
   Další soudní přelíčení o pozemky kolem choltické 
lesovny se konalo 16. listopadu 2012. Soud se 
seznamoval s listinnými důkazy a vyslýchal svědky 
žalované strany (Zdeněk Kolbaba, Ing. Marie Fižová, 
Ing. Jan Málek).  Na návrh žalující strany (Lesy ČR) 
bude nově účastníkem sporu na straně žalující Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. Spor je 
nyní odročen na 31. ledna 2013. Na příští jednání jsou 
pozváni svědci Lesů ČR. Výsledek soudního sporu 
nelze předjímat. 
    Více informací můžete nalézt na www.choltice.cz, 
rubrika Pro občany (soudní spor s Lesy ČR). 
 
Regionální produkt Železných hor má také Zámecká 
restaurace                                                                                       
   Předání certifikátů „Železné hory – regionální 
produkt“ proběhne 8. prosince 2012 od 13:30 hodin v 
Restauraci Zámek Choltice, kde certifikát Regionální 
produkt přebere kromě jiných také Josef Raba za svá 
Zámecká medová žebírka a Choltické koláče. 
 
 

PODZIM V MŠ CHOLTICE 
 
   Září a říjen patří už tradičně v naší MŠ adaptaci dětí 
na nové paní učitelky, kamarády a prostředí. V 
prosinci si budeme společně užívat Mikuláše, v MŠ 
bude divadelní představení s nadílkou a před Vánoci s 
dětmi vyjedeme do divadla v Čáslavi a v Pardubicích 
na pohádky s vánoční tematikou. A pak už se všichni 
budeme těšit na vánoční svátky.                   MŠ Choltice 
 
 

Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, 
který je rovněž autorem neoznačených příspěvků. 
Choltický zpravodaj je od 23. 5. 2012 zaregistrován 
pod evid. číslem MK ČR E 20784. 

http://www.choltice.cz/
http://www.choltice.cz/
http://www.choltice.cz/


Rekonstrukce zámku v Cholticích – Renesanční zámek (č. p. 5) – 

spolufinancováno z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
 

Na projekt Rekonstrukce zámku v Cholticích – 

Renesanční zámek (č. p. 5) byla poskytnuta dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II 

Severovýchod. 
    

Cíl projektu 

Cílem projektu je rekonstrukce renesančního zámku 

za účelem rozšíření zámecké expozice a prodloužení 

zámecké prohlídkové trasy. Zároveň je cílem rozšíření 

a zkvalitnění služeb a zázemí pro návštěvníky, neboť po stavební rekonstrukci bude do 

budovy renesančního zámku instalována pokladna zámku a prodejna upomínkových předmětů 

a bude vybudováno nové WC včetně WC pro tělesně postižené. V renesančním sále zámku 

bude vytvořen prostor pro zhlédnutí videoprojekcí. Zámku bude navrácen původní renesanční 

vzhled. 

Registrační číslo projektu:  Reg. č.: CZ.1.13/3.1.00/14/00798 

Náklady a financování 

Celkové náklady 12 934 926,57 Kč 

Celkové nezpůsobilé výdaje 1 464 107, 00 Kč 

Celkové způsobilé výdaje 11 470 819,57 Kč 

    

Poskytnutá dotace  92,5 % 10 610 508,09 Kč 

       Z toho prostředky EU 85 % 9 018 931,88 Kč 

       Z toho prostředky ze státního 

       rozpočtu 7,5 %  

795 788,11 Kč 

Vlastní zdroje 7,5 % 795 788,11 Kč 

Doba realizace 2011 – 2013 

Jaký je přínos pro Choltice 

Městys Choltice je pořadatelem v regionu oblíbených kulturních akcí, jako je např. staročeské pálení 
čarodějnic, dětský den na zámku, Festival chrámových sborů, choltické podzimní dny, klanění Tří 

králů. Významným rozšířením kulturní nabídky pro široké okolí je od roku 2010 rozšíření expozice o 

Svět vodníků a vodní říše a Svět černého divadla, které provozuje soukromý nájemce. Všechny tyto 
akce, a v průběhu dalších let k nim přibudou i další akce, budou využívat zázemí, které vznikne 

v opraveném renesančním zámku. 

Související odkazy:  http://www.rada-severovychod.cz, http://www.cep-rra.cz/paak 

 

 
 

 

 

http://www.rada-severovychod.cz/
http://www.cep-rra.cz/paak

